2024 年８月 13 日

各 位

会社名 株式会社フレクト

代表者名 代表取締役ＣＥＯ     黒川 幸治

（コード番号：4414 東証グロース）

問い合わせ先 執行役員コーポレート本部長ＣＦＯ 塚腰 和男

TEL. 03-5159-2090

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2024 年８月 13日開催の取締役会において、2024 年５月 13 日に公表しました 2025 年

３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

１. 2025 年３月期通期業績予想の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 8,353 919 909 547 90 円 52 銭

今回修正予想（Ｂ） 8,171 952 944 569 94 円 12 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △182 32 34 24

増減率（％） △2.2% 3.5% 3.8% 4.0%

（参考）前期実績

（2024 年３月期）
6,928 757 751 440 73 円 42 銭

２. 修正の理由

 2024 年７月 26 日に公表しました「当社及び子会社間の会社分割（吸収分割）並びに株式

会社ソラコムとの Cariot事業の合弁会社化に関するお知らせ」に記載のとおり、Cariot サ

ービスの合弁会社化を決定いたしました。2024 年 10月１日の効力発生日において、当社が

保有する株式会社キャリオットの持分比率は 49%となります。当社は非連結決算会社のため、

合弁会社は持分法適用会社とならず、持分法投資損益は計上しないため、当社決算に Cariot

サービスの業績が含まれるのは 2025 年３月期第２四半期までとなります。当該影響等を考

慮し、上記のとおり通期業績予想を修正いたしました。

なお、期初予想に対して、売上高は 182 百万円減少となりますが、Cariot サービスはまだ

赤字の先行投資フェーズであったため、営業利益は 32 百万円増加することとなりました。

※ 本資料に記載された業績予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断

及び前提に基づいており、実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる場合があ

ります。

以 上